
 1 

Con.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DISABILI E ANZIANI 
DEL CONSORZIO 

 
NR. 168/2016 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI RIPARAZIONE, E PARZIALE SOST ITUZIONE,  
PRESSO LA R.A.”Ns.SIGNORA DEL ROCCIAMELONE”, SITA I N BORGONE SUSA, 
DELLA TUBAZIONE DI ANDATA E RITORNO DEL CALORIFERO POSTO NELLA STANZA 
N. 15. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
GIG: ZD61C8B2D9  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DISABILE E ANZIANI DEL CO NSORZIO 
 

 Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con 
la quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i 
Responsabili dei Servizi del Consorzio; 

 visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 7/97 del 21/10/1997, con il quale si 
nominava il Responsabile dell’Area Integrativa (ora Area Disabili e Anziani); 

 con i poteri: 

 dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

 dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 
con la quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio;  

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizi 2016 - 2018 e il relativo Piano 
Programma 2016/2018 e s.m.i.; 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 29/04/2016, 
con la quale è stato approvato il PEG per il triennio 2016/2018 e s.m.i.;  

atteso che il Consorzio detiene, in comodato gratuito, l’immobile sito in Via Perodo, 6 a 
Borgone Susa a seguito della convenzione stipulata in data 09/09/1999 con il Comune;  

considerato che, a seguito di esperimento di gara ad evidenza pubblica, il Consorzio ha 
affidato la gestione della R.A. per anziani “Ns.Signora del Rocciamelone, afferente all’immobile, 
alla Cooperativa Sociale “P.G.FRASSATI” Onlus di Torino; 

atteso che gli interventi di manutenzione straordinaria della Residenza sono a carico del 
Consorzio, come si evince dall’art.9, lett. a), del capitolato speciale d’appalto; 

considerato che è stata riscontrata una perdita all’impianto di riscaldamento, presso la 
citata R.A. per anziani ”Ns.Signora del Rocciamelone”, ubicata in via Perodo, 6 a Borgone 
Susa; 

atteso che, a seguito di un’ispezione effettuata, è emerso che la suddetta perdita risulta 
insistere sulla tubazione di adduzione del sistema di riscaldamento, proveniente dall’interrato, e 
a servizio del calorifero della stanza n. 15 e della sovrastante stanza n. 11, 

atteso altresì che non si può indugiare, considerate le condizioni climatiche della 
stagione, alla riparazione; 

valutato il preventivo prodotto dalla ditta BORLA SERGIO, con sede in via Peirolero, 12 
a Vaie (TO); 



 2 

considerato che la ditta ha espresso l’immediata disponibilità ad eseguire i lavori di cui 
all’oggetto; 

atteso che la ditta BORLA SERGIO collabora con il Comune di Borgone Susa, 
proprietario dell’immobile, ove è sita la R.A. per anziani ”Ns.Signora del Rocciamelone”, con 
ampia soddisfazione per i servizi resi;   

 richiamata la propria competenza in merito, in quanto responsabile del procedimento di 
spesa; 

 visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 visto il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

 dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000 

 

 

 D E T E R M I N A 
 
 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

2) di affidare alla ditta BORLA SERGIO, con sede in via Peirolero, 12 a Vaie (TO), i lavori 
di riparazione della tubazione di adduzione del sistema di riscaldamento, proveniente 
dall’interrato, a servizio del calorifero della stanza n. 15 e della sovrastante stanza n. 11 
presso la R.A. per anziani “N.S. del Rocciamelone” di Borgone Susa ubicata in via Perodo, 
6; 

3) di impegnare a tal fine la somma complessiva di €. 600,00 + iva 22% sulla Mis. 12, 
Progr. 03, Tit. 01, Macro Ag. 103 Cap. P.E.G. 820, del Bilancio di Previsione 2016 – 2018, 
Esercizio 2016; 

 
4) di disciplinare il rapporto contrattuale mediante lo scambio di corrispondenza. 
 
 
Susa, 15/12/2016 

 
 
 
 
 
 

Responsabile di Area 
Disabili e anziani 

F.to D.ssa Liliana SILVESTRI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Istruttore Tecnico Geometra 
Geom. Pierrì RE 
 
 
PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2016\RA BORGONE CALORIFERO\RIP.SOST.TUB.A-RCAL.STAN.15RABORGONE2016.DOC 


